201９年６月２５日

県　精　連　会　員　各　位

（藤沢大和鎌倉・湘南西湘・秦野伊勢原足柄・県央相模原）
特定非営利活動法人
 神奈川県精神障害者地域生活支援団体連合会
理事長　　戸　高　洋　充（公印省略）
県精連4ブロック定例会・研修会の開催について（ご案内）
時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろより当会活動につきましては、ご理解ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。
さて、4ブロック合同定例会と研修会（公開講座）を下記の通り開催いたします。
ご多忙とは存じますが、定例会・研修会にご参加くださいますようご案内申し上げます。

記
１．日　時
201９年７月２６日（金）　1４時００分～（受付1３時30分）
◆定例会：１４時００分～14時４５分
◆研修会：1５時００分～1７時００分
２．会　場
あつぎ市民交流プラザ　ルーム６10
（厚木市中町2-12-15　アミューあつぎ）
３．研修会　　テーマ：発達障害の理解と支援
講　師：神奈川県発達障害支援センター　かながわＡ　小林直人 氏
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

県精連４ブロック合同定例会　中堅研修会

ここ数年、社会的にも発達障害への関心が高くなっていると思います。私たちの事業所においても発達障害を持つ方を受け入れ支援することが多くなってきているのではないしょうか。
発達障害の方がどのような生きづらさを感じているのか、支援者はどのようなプロセスで支援にあっていけばよいのか、社会はどのように受け入れていけばよいかなど、今回の研修では、神奈川県発達障害者支援センター かながわＡの小林直人氏をお招きして、発達障害への理解を深め、日々の支援に活かしていきたいと思います。
新人から中堅、ベテランの方まで、皆様是非ご参加ください。
参加は自由です！！　関心のある方は、どうぞお越しください。

※定例会において、各委員会、部会、ブロックからの報告を行いますので、必ず報告者１名の出席をお願いします。

資料等がある場合は事務局にお送りください。

【連絡先】

県央相模原ブロック　ハートラインあゆみ

担当　佐藤　☎：046-259-5712

県精連事務局（下田）　☎：0463-79-9441

法人携帯：090-4848-5870

日　時 ： 201９年７月２６日（金）１５：００～１７：００

※ 当日は、1４：００より14：４5まで定例会を開催しています。

会　場 ： あつぎ市民交流プラザ　ルーム６１０

（厚木市中町2-12-15　アミューあつぎ）

内　容 ： 発達障害の理解と支援（仮）

講　師 ： 神奈川県発達障害支援センター　かながわＡ　小林直人 氏

【連絡先】

県央相模原ブロック　ハートラインあゆみ

担当　佐藤　☎：046-259-5712

県精連事務局（下田）　☎：0463-79-9441

法人携帯：090-4848-5870

アミューあつぎ

厚木市中町2-12-15